2023 年 9 ⽉ 21 ⽇
お取引先各位

                            株式会社中部
管理本部総務部経理グループ

弊社指定請求書の変更について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申
し上げます。

さて、2023 年 10 ⽉ 1 ⽇の「インボイス制度」開始に伴い、現在の複写式指定請求書を廃⽌し、
電⼦請求書「BtoB プラットフォーム」へ移⾏させていただくこととなりました。変更時期・変更
内容については下記の通りとなりますので、ご理解ご協⼒の程よろしくお願い申し上げます。

敬具
記

1．電⼦請求書「BtoB プラットフォーム」への移⾏（変更時期 2023 年 10 ⽉分の請求書より）
  「インボイス制度」の施⾏および「電⼦帳簿保存法」の改定に対応するため、また弊社およ

びお取引先様の負担軽減（請求書の発⾏・受取時間の短縮、郵送・保管コスト削減）の観点か
ら、弊社では請求書の受領を㈱インフォマート社が提供する電⼦取引サービスにて実施するこ
とといたします。弊社への請求書は「BtoB プラットフォーム請求書」を利⽤した電⼦請求書に
て発⾏いただきますようご協⼒をお願い申し上げます。

 【電⼦請求書（BtoB プラットフォーム）に関する問い合わせ先】

 株式会社中部 IT 推進グループ ⽵内
 E メール：shiharai@chubu.sala.jp

※電⼦請求書をご利⽤にならないお取引様へ
  エクセル版の指定請求書（⼯事⽤、⼀般⽤）を弊社 HP よりダウンロードしてお使いくださ

い。必要項⽬を⼊⼒後、プリントアウトいただき押印のうえ、ご提出ください。
 URL：https://www.chubu.sala.jp/cooperation または「中部 協⼒会社様」でご検索

 【エクセル版指定請求書に関する問い合わせ先】

 株式会社中部 総務部経理グループ 今泉、浅井
 E メール：keiri@chubu.sala.jp  TEL：0532-31-5575

2．従来の複写式指定請求書について
  お買い求めいただいていた複写式指定請求書は、2023 年 10 ⽉分より利⽤を廃⽌させて

いただきます。インボイス制度の様式を充たしていないため受領いたしかねます。
なお未使⽤の総括請求書、材料伝票、外注伝票は以下のとおり買い戻しの対応も可能とさせ
ていただきます。

●複写式指定請求書の買い戻しの詳細
① 未使⽤の複写式指定請求書に限り、下記⾦額にて買い戻しいたします。
   総括請求書・・・220 円(複写 50 セット)

    材料伝票・・・・550 円(複写 50 セット)
    外注伝票・・・・550 円(複写 50 セット)

② 複写式指定請求書と、御社のインボイス対応領収書を下記拠点にお持ちください。現⾦でお
⽀払いいたします。

本社経理グループ、豊川営業所、⽥原営業所、蒲郡営業所、⾼浜営業所、
浜松⽀店管理グループ、湖⻄営業所、中遠営業所、TF 浜松

③ 遠⽅のお取引先様は、下記までご郵送ください。その際、弊社エクセル版請求書または御社
のインボイス対応請求書に伝票代+郵送料の⾦額を記載し、同封してください。翌⽉ 20 ⽇
に振り込みをいたします。
  ＜郵送先＞〒441-8588 豊橋市神野新⽥町字トノ割 28 番地
       株式会社中部 総務部経理グループ宛

④ 使いかけの請求書は、お取引先様において処分をお願いいたします。
⑤ 買い戻しを希望されない場合、ご連絡は不要です。
⑥ 買い戻し期限は、2023 年 12 ⽉ 20 ⽇といたします。

【問い合わせ先】

 株式会社中部 総務部経理グループ 澤⽥、今泉
 E メール：keiri@chubu.sala.jp  TEL：0532-31-5575

以上